

**Constructia Casei de arest cu
capacitatea de 650 locuri, in
mun.Balti (prima etapa)
Nr.15592/19/A-4-SI.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6-1н

**Bloc de distributie nr.4. Panou incendiu Nr.4. Sistemul de semnalizare incendiu.
(lucrari neexecutate)**

Valoarea de deviz 441 693,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6-1н:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	231,307	94,60	21 881,65
		Total manopera				21 881,65

Materiale:

1.	590-42	Cablu optico FO	m	10,000	20,00	200,00
2.	Lista de pret 15	Acumulator 12V, 40A/ч	buc	2,000	850,00	1 700,00
3.	Lista de preturi 14	Sursa de alimentare de rezerva UPS 24V/6A	buc	1,000	750,00	750,00
4.	Pretul firmei 02	Modul Bucla LSN 0300 A	buc	5,000	4 550,00	22 750,00
5.	Pretul firmei 03	Sina scurta montare module PRS 0002 A	buc	1,000	800,00	800,00
6.	Pretul firmei 04	Sina lunga montare module PRS 0004 A	buc	2,000	800,00	1 600,00
7.	Pretul firmei 05	Card adrese in functie de nr.de elemente adresabile conectate la panou ADC0512A	buc	1,000	27 500,00	27 500,00
8.	Pretul firmei 06	Carcasa fata panou MPH 0010 A	buc	1,000	12 500,00	12 500,00
9.	Pretul firmei 07	Carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc	1,000	4 000,00	4 000,00
10.	Pretul firmei 08	Carcasa spate sursa alimentare si acumulatori FSH 0000 A	buc	1,000	5 500,00	5 500,00
11.	Pretul firmei 09	Carcasa spate panou pt.10 module	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
12.	Pretul firmei 10	Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,000	4 000,00	4 000,00
13.	Pretul firmei 11	Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,000	14 500,00	14 500,00
14.	Pretul firmei 12	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,000	400,00	400,00
15.	Pretul firmei 13	Set cabluri conectare sursa alimentare CBB 0000 A	buc	2,000	550,00	1 100,00
16.	Pretul firmei 16	Detector cu adresa multicriterial	buc	35,000	2 550,00	89 250,00
17.	Pretul firmei 17	Baza detectorii	buc	35,000	100,00	3 500,00
18.	Pretul firmei 18	Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC-420RW	buc	24,000	1 000,00	24 000,00
19.	Pretul firmei 19	Cheie test buton incendiu	buc	24,000	50,00	1 200,00
20.	Pretul firmei 20	Sirena montata in interior, cu adresa	buc	8,000	200,00	1 600,00
21.	Pretul firmei 21	Modul releu RMH 0002 A	buc	4,000	6 000,00	24 000,00
22.	Pretul firmei 22	Modul releu 8 intrari/ 8 iesiri	buc	2,000	3 050,00	6 100,00
23.	Pretul firmei 23	Modul comunicare IOS 0230A	buc	1,000	4 000,00	4 000,00
24.	Pretul firmei 24	Modul comunicare ENO 0000B	buc	1,000	4 000,00	4 000,00
25.	Pretul firmei 25	Modul comunicare NZM 0002A	buc	1,000	5 500,00	5 500,00
26.	Pretul firmei 26	Cheia care permite comunicatia intre BIS Software si panourile de incendiu ADS-5000-OPC	buc	1,000	18 750,00	18 750,00
27.	Pretul firmei 27	Software de management. Sistem detectie incendiou BIS FIRE SOFTWARE	buc	1,000	18 750,00	18 750,00
28.	Pretul firmei 28	Complect cabluri AT2000 CPA 0000 A	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
29.	Pretul firmei 29	Calculator personal (set)	buc	1,000	15 000,00	15 000,00
		Total materiale de construcții				317 450,00

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,660	125,00	82,50
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,870	50,00	293,50
		Total utilaje de construcții				376,00

Прямые затраты	lei	368 077,86
TVA	20,00 %	73 615,57

Total deviz: **441 693,43**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)